Bref : la transformation artificielle, sous l'égide de l'Etat, des répartitions naturelles de ce que les gens ont, de ce que les gens sont et de ce que les gens font.

Et, en général, ceux qui sont plus, font plus et ont plus ...

Donc, derrière le "progrès social", se cache en fait un seul mot, une seule idéologie, une seule infâmie : l'égalitarisme.

*

Le perspectivisme - surtout nietzschéen - est une forme de relativisme qui affirme que toute perception et toute conception sont inféodées à un point de vue particulier à une intention particulière. Il ne peut donc exister ni vérité, ni objectivité, ni connaissance, ni science, etc ...

On ne voit que ce que l'on veut regarder. On n'entend que ce que l'on veut écouter. On ne découvre que ce que l'on veut chercher. Etc ...

C'est probablement assez vrai dans la vie quotidienne des gens qui ne sont pas des "chercheurs" et qui passent à côté de tout ce qui ne les concerne pas ou peu. C'est aussi faire fi de toute sérendipité.

C'est surtout oublier les processus de recoupement : plus le nombre des "points de vue" est grand, plus le recoupement de ceux-ci permet de d'approcher, au

plus près, de la réalité qui est au centre de tous ces regards différents et différemment motivés.

C'est cette confrontation et ce recoupement des points de vue différents et différemment motivés, complétée par les effets de sérendipité et de curiosité détachée, qui fonde la méthodologie scientifique et qui doit être complétée par la confirmation et la validation expérimentales des conséquences déduites de la modélisation commune tirée de la confrontation des points de vue.

Le point de vue de Nietzsche est tout faux parce qu'il s'enferme dans la perspective personnelle d'un artiste solitaire, et non dans la confrontation d'une multitude d'avis scientifiques.

*

La vérité objective apparaît peu à peu (sans jamais être atteinte à 100%) au fur et à mesure que l'on élimine tout ce qui est faux (non validé, non reproductible), subjectif, biaisé, etc ...

La pépite est sous la gangue !

*

Le perspectivisme n'est qu'une perspective particulière.

Ouroboros ...

On y tourne en rond en oubliant d'aller directement au centre : le Réel existe réellement, il est totalement cohérent, nous en faisons partie intégrante et nous le portons donc directement en nous.

*

Il faut distinguer la connaissance (objective) du sens et l'évaluation (subjective) de la valeur.

Ce n'est pas ce qui fait sens (subjectif) qui a de la valeur (subjective).

C'est ce qui va dans le bon sens (objectif) qui prend de la valeur (morale).